МАЛОГАБАРИТНЫЙ
АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ
NB1-63DC
Паспорт
ver.03.2023
NB1-63DC  |  Малогабаритный  автоматический выключатель 2
ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
Наименование изделия: Малогабаритный  автоматический выключатель

вреждению металла и изоляции.
NB1-63DC  |  Малогабаритный  автоматический выключатель 3
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ:
NB1  –  63   DC   X4   X5
Номинальный ток In, А:
1, 2, 3, 4, 6, 10, 16, 20, 25, 32, 40, 50, 63
Количество полюсов: 1P, 2P, 3P, 4P
Род тока цепи: DC – постоянный ток
Максимальный номинальный ток Inm, A
Обозначение серии
УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
▶ Степень защиты IP20.
▶ Рабочая температура: от -35 до +40 °С.
▶ Температура хранения: от -35 до +70 °С.
ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ
Название параметра Значение
Соответствие стандартам ГОСТ IEC 60947-2
Максимальный номинальный ток (Inm), А 63
Номинальный ток (In), А 1, 2, 3, 4, 6, 10, 16, 20, 25, 32, 40, 50, 63
Количество полюсов 1P, 2P, 3P, 4P
Номинальное рабочее напряжение (Ue), В
1P 250
2P 500
4P 1000
Номинальное импульсное напряжение (1,2/50) (Uimp), кВ 4
Характеристики отключения C (7÷10 In)
Номинальная отключающая способность (ГОСТ IEC 60947-2) (Icu), кА 6
Категория применения A
Механическая износостойкость, циклов ВО 20000
Электрическая износостойкость, циклов ВО 1500
Степень загрязнения 2
Рассеиваемая мощность на каждом полюсе, Вт
2 (In≤ 10А);
3,5 (16A ≤ In ≤ 32А);
5 (40A ≤ In ≤ 63А)
Установка и присоединение
Установка На DIN-рейку 35 мм
Сечение медного кабеля для
верхних/нижних зажимов, мм2
1 (In≤ 6А)
1,5 (10A)
2,5 (13A, 16А, 20А)
4 (25А)
6 (32A)
10 (40A,50А)
16 (63А)
Момент затяжки винтов, Нм 2,5
NB1-63DC  |  Малогабаритный  автоматический выключатель 4
ХАРАКТЕРИСТИКИ СРАБАТЫВАНИЯ
Характеристики срабатывания соответствуют стандарту ГОСТ IEC 60947-2.
Номер
испытания
Уставка
тока
Состояние
при включении
Предельное время срабаты-
вания/ несрабатывания Результат Примечание
a 1,05 In Холодное состояние t ≤ 1 ч (для In ≤ 63А) Несрабатывание -
b 1,30 In Сразу после испытания ‘a’ t < 1 ч (для In ≤ 63А) Срабатывание -
c 7 In Холодное состояние t ≤ 0,2 c Несрабатывание Ток непрерывно увели-
чивается в течение 5 с
d 10 In Холодное состояние t < 0,2 с Срабатывание
Изменение характеристик выключателя в зависимости от температуры окружающей среды
Номинальный рабочий ток автоматического выключателя зависит от температуры окружающей
среды, в которой эксплуатируется автоматический выключатель. Контрольная температура кали-
бровки тепловых расцепителей составляет 30 °С.
Значения сниженного номинального тока в зависимости от температуры окружающей среды при-
ведены в таблице ниже.
Номинальный
ток, А
Температура окружающей среды, °С
-35 -30 -20 -10 0 10 20 30 40 50 60 70